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Dodatkowe autobusy  
na Wszystkich Świętych

Zima nie zaskoczy

Strona 2

10 dodatkowych połączeń autobusowych i trzy linie ze zwiększoną 
częstotliwością. Tak będzie wyglądała komunikacja miejska w Kielcach  
w okresie Wszystkich Świętych. Ponadto w rejonie ul. Ściegiennego,  
jak co roku, zmieni się organizacja ruchu.
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Znamy wyniki KBO
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WYDARZENIA:
Kieleckie Centrum Kultury”
3-6.11, Kieleckie Święto Wokalistyki - Święto(krzyskie) Pienia, 
czytaj s. 7
SPEKTAKLE:
Teatr Lalki i Aktora „Kubuś”
22.10, godz. 16, 24.10, godz. 9 i 11, 5.11, godz. 11, 7.11, godz. 9 i 11, 
„Ony” 
25.10, godz. 9 i 11, „Legendy ziemi świętokrzyskiej”
26-27.10, godz. 9.30 i 11, „O Wilku i Czerwonym Kapturku”
29.10, godz. 18, 31.10, godz. 9 i 12, 4.11, godz. 18, „Dziady po Bia-
łoszewskim”
3.11, godz. 9 i 11, 8.11, godz. 9 i 11, „Przygody Koziołka Matołka”
4.11, godz. 18, 25-lecie pracy artystycznej Jolanty Kęćko
9.11, godz. 9 i 11, „Niemożliwe - Wasowski dzieciom”
Kielecki Teatr Tańca
27.10, godz. 10 i 18, 28.10, godz. 18, 7-8.11, godz. 10, „Syrenka 
Ariel”, Duża Scena KTT
Teatr im. Stefana Żeromskiego
21.10, godz. 19 i 22.10, godz. 17, „Miarka za miarkę”
28.10, godz. 19 (premiera), 29.10, godz. 17, 8-9.11, godz. 11, „Niko, 
czyli prosta zwyczajna historia” 
3-4.11, godz. 19 i 5.11, godz. 17, „Ale z naszymi umarłymi” 
Kieleckie Centrum Kultury
21.10, godz. 19 i 22.10, godz. 16, „Teściowe wiecznie żywe”, Teatr 
TeTaTeT, Mała Scena KCK 
25.10, godz. 19, „ADHD i inne cudowne zjawiska – wykład nieprze-
widywalny”, Mała Scena KCK
29.10, godz. 16 i 10.11, godz. 19, „Szczęściarze”, Teatr TeTaTeT, 
Mała Scena KCK,
KONCERTY:
Dom Środowisk Twórczych
22.10, godz. 17, Warszawska Orkiestra Sentymentalna
29.10, godz. 17, Między Sekwaną a Wisłą
4-5.11, godz. 17, Zaduszki Jazzowe 2023 
Kieleckie Centrum Kultury
26.10, godz. 20, Podsłuchy 004, Mała Scena KCK
Dom Kultury Zameczek
27.10, godz. 19, The Blue Socks, wstęp wolny
INNE:
Biuro Wystaw Artystycznych
20.10, Międzynarodowy Festiwal Filmowy EUROSHORTS, wstęp wolny,
Miejska Biblioteka Publiczna, Poczytalnia na dVoRc
20.10, godz. 18, spotkanie z Katarzyną Figurą, wejściówki
27.10, godz. 18, spotkanie z Wojciechem Tochmanem, wstęp wolny
4.11, godz. 13, spotkanie z Katarzyną Puzyńską, wstęp wolny
9.11, godz. 17.30, spotkanie z Katarzyną Siwiec i Alicją Obarą, wstęp 
wolny
Kielecki Teatr Tańca 
21-22.10, „Jesienne Warsztaty Taneczne”, szczegóły: www.ktt.pl
Energetyczne Centrum Nauki Industria
21-22.10, godz. 13, „Jednym kliknięciem – Photony”, warsztaty fami-
lijne
28-29.10, godz. 13, „Zachłyśnij się wiedzą – tajemnice wody”, warsz-
taty familijne
4-5.11, godz. 13, „Dom logiczny – EKOlogiczny” warsztaty familijne

Instytut Dizajnu
21.10, godz. 10-12, „Pasuje jak ulał vol.3”, warsztaty ceramiczne
28.10, godz. 10-12, „Śmieć mniej: ekologiczny znicz 2.0”, warsztaty 
zero waste 
Muzeum Zabawek i Zabawy
29.10, godz. 11-12 i 13-14, „Buduj swój emocjonalny dobrostan”, 
bilet 22 zł
WYSTAWY:
Instytut Dizajnu, „Obieg zamknięty. Bałtyk w czasach antropocenu”, 
„Dom Kąpieli, Tańca i Uboju” Asia Zwierzchowska, „Pose” Karolina 
Kruszewska 
Galeria Sztuki Współczesnej „Winda” KCK, „Pustka nie jest ni-
czym”, Magda Rucińska (malarstwo), (wernisaż 20.10, godz. 18), 
wstęp wolny
Dom Środowisk Twórczych, „Więzi” Kamila Kościańska, (grafika 
warsztatowa), (wernisaż 20.10, godz. 19), wstęp wolny
Muzeum Historii Kielc, Jesień z historią i kulturą Tatarów Polskich 
„Tradycje i współczesność Tatarów - polskich muzułmanów”, (werni-
saż 25.10, godz. 17), wstęp wolny
Biuro Wystaw Artystycznych, Nowakowscy - Zapis podwójny (ko-
laże i książki artystyczne), „Świat pachnie baśnią” - Wojciech Wę-
grzyński (do 17.11)

GARŚĆ KULTURY 19.10 – 09.11.2023 r.
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W  prognozach pogody, za-
równo dotyczących tak 

bliższej, jak i dalszej perspek-
tywy czasu, ataku zimy jeszcze 
nie widać. Nie oznacza to jed-
nak, że drogowcy zamierzają 
czekać na pierwszy śnieg z za-
łożonymi rękami. Zapewniają, 
że zaskoczyć się nie dadzą.

Wcześniej zapadający zmrok 
i coraz niższe temperatury zwia-
stują, że nieuchronnie zbliża się 
zima. Kalendarzowa rozpoczy-
na się co prawda dopiero 22 
grudnia, ale meteorologiczna już  
1 grudnia. Jeszcze wcześniej Akcję 
Zima zaczną służby odpowiedzial-
ne za właściwe utrzymanie dróg 
i chodników w Kielcach. Drogowcy 
w pełnej gotowości będą już od 1 
listopada, by w razie pogorszenia 
warunków atmosferycznych spe-
cjalistyczne pojazdy wyjechały na 
kieleckie ulice.

- W Miejskim Zarządzie Dróg 
prowadzony jest nadzór, by w razie 
konieczności wydać odpowiednią 
dyspozycję do operatora, czyli Re-
jonowego Przedsiębiorstwa Zieleni 
i Usług Komunalnych – mówi Ja-
rosław Skrzydło, rzecznik prasowy 
Miejskiego Zarządu Dróg.

PEŁNE MAGAZYNY  
SOLI I PIACHU
Rejonowe Przedsiębiorstwo Zie-

leni i Usług Komunalnych zapew-
nia, że na pierwsze opady śniegu 
i gołoledź jest gotowe. Spółka za-
kupiła już 2,5 tys. ton soli i około 6 
tys. ton piachu. Zapasy te powinny 
zabezpieczyć większą część zimy, 
a w razie potrzeby będą one syste-
matycznie uzupełniane.

Podobnie jak w ubiegłych latach, 
do odśnieżania i posypywania 
ulic odpowiednią mieszanką po-
służą 24 specjalistyczne pojazdy. 

Obecnie przechodzą one ostatnie 
prace konserwacyjne. RPZiUK 
przygotowuje również rezerwę 
sprzętową na wypadek awarii.

- Do obsługi sprzętu potrzebu-
jemy 80 kierowców z odpowied-
nią kategorią prawa jazdy, w tym 
3 operatorów ładowarki. Aktualnie 
prowadzony jest ostatni etap re-
krutacji – informuje Renata Grusz-
czyńska, prezes RPZiUK.

Zieleń Miejska poszukuje rów-
nież 20 kierowców z kategorią B. 
Zajmą się oni obsługą miniciągni-
ków z pługiem, używanych do od-
śnieżania chodników. Tu również 
trwa ostatni etap rekrutacji.

KOLEJNOŚĆ  
ODŚNIEŻANIA ULIC
W tym roku, podobnie jak w la-

tach poprzednich, obowiązuje ko-
lejność odśnieżania ulic. Te zostały 
podzielone na trzy grupy. W pierw-
szej znalazło się 86 ulic podsta-
wowego układu komunikacyjnego 
miasta, w tym również drogi kra-
jowe i wojewódzkie przebiegające 
przez stolicę regionu. Następne 
w kolejności są 163 ulice o istotnym 
znaczeniu komunikacyjnym. Trze-
cią grupę tworzy pozostałe 287 ulic, 
głównie o charakterze lokalnym.

- W przypadku gwałtownego 
załamania pogody i skrajnie nie-
korzystnych warunków atmosfe-
rycznych służby skupiają się na 
poprawie przejezdności na głów-
nych ulicach miasta, czyli drogach 

pierwszej i drugiej kategorii, na-
stępnie działają na ulicach pozo-
stałych – tłumaczy Jarosław Skrzy-
dło, rzecznik MZD.

DYŻUR 24H NA DOBĘ
Tradycyjnie już swoiste „centrum 

dowodzenia” Akcją Zima będzie 
zlokalizowane w siedzibie Miejskie-
go Zarządu Dróg. Od 1 grudnia, 
przez całą dobę będą dyżurować 
pracownicy kontrolujący sytuację 
na kieleckich ulicach, zarówno po-
przez kamery monitoringu, jak i pa-
trole w terenie. 

- Pracownicy będą również na 
bieżąco śledzić prognozy pogody 
i komunikaty meteorologiczne – 
przekonuje Jarosław Skrzydło.

Służby miejskie mogą w czasie 
rzeczywistym kontrolować to, gdzie 
obecnie znajdują się pługopiaskar-
ki i w razie potrzeby korygować 
ich trasy. Wszystkie pojazdy Rejo-
nowego Przedsiębiorstwa Zieleni 
i Usług Komunalnych wyposażone 
są w nadajniki GPS. 

Straż Miejska przypomina 
również o obowiązkach jakie 
w zakresie zimowego utrzymania 
chodników mają też niektórzy wła-
ściciele i zarządcy nieruchomości. 
Zgodnie z ustawą o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach 
zobowiązani są oni do usuwania 
błota, śniegu i lodu z chodników 
bezpośrednio przyległych do gra-
nicy nieruchomości.

© UM

Drogowcy są już
gotowi na zimę
Choć według kalendarza jesień trwa dopiero od niecałego miesiąca, służby miejskie już myślą 
o tym, co może wydarzyć się za kilka tygodni. 1 listopada rozpoczyna się w Kielcach Akcja Zima

 Q Akcja Zima rozpocznie się w Kielcach 1 listopada. Od tego czasu drogowcy będą pozostawać w pełnej 
gotowości przez 24 h na dobę, by w razie potrzeby wyjechać na ulice miasta.

3,5 tys. ton – zużyto soli
4,2 tys. ton – zużyto piachu
33 godz. – łącznie akcja patrolowa
232 godz. – łącznie akcja czynna
ok. 100 tys. km – dystans przejechany przez pługopiaskarki

Zima 2022/2023 w liczbach:
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Dobro mieszkańców 
na pierwszym miejscu
Jednym z priorytetów Miasta 

jest podniesienie jakości życia 
mieszkańców. Co Pani zdaniem 
jest dla nich najważniejsze?

Najczęściej mieszkańcy zwra-
cają uwagę na infrastrukturę dro-
gową, w tym chodniki, oświetlenie, 
coraz częściej wymieniane są tak-
że drogi dla rowerów oraz ułatwie-
nia dla osób z dysfunkcją ruchu. 
Nadal w niektórych częściach cze-
kają nas podpięcia do miejskiej ka-
nalizacji, a także działania w pla-
cówkach oświatowych. 

Na dziś większość potrzeb 
mieszkańców mamy zdiagnozo-
wanych. Z punktu widzenia zarzą-
dzania miastem na realizację tych 
potrzeb niezbędne są finanse. I jak 
można zauważyć, aktywnie dzia-
łamy w tym zakresie, poszukując 
wszelkich możliwych form dofinan-
sowania z zewnątrz. Reagujemy 
na bieżąco przygotowując wnioski 
dopracowane w każdym szczegó-
le. Tu nie ma miejsca na zwlekanie 
z decyzjami, czy aplikować do da-
nego programu, czy nie. 

Miasto Kielce aktywnie sięga 
po zewnętrzne źródła finanso-
wania. Wiele z inwestycji udaje 
się zrealizować dzięki środkom 
z Unii Europejskiej.

Tak. Należy tu wspomnieć na 
przykład o projekcie, dzięki które-
mu możliwa była rozbudowa ulic 
Domaszowskiej i Żniwnej wraz 
z rozbudową skrzyżowania alei 
Tysiąclecia Państwa Polskiego 
z aleją Solidarności. Całkowita 
wartość zadania wyniosła 36,9 mi-
lionów złotych, przy 85 procento-
wym dofinansowaniu z Programu 
Operacyjnego Polska Wschodnia 
2014-2020. 

Kwotą 29 mln, Polska Agencja 
Rozwoju Przedsiębiorczości do-
finansowała remont ulicy Wojska 
Polskiego. To fragment około 2,5 
km będący częścią drogi woje-
wódzkiej 764 - ważnego połączenia 
drogowego między Kielcami a Rze-
szowem. Powstają tu chodniki dla 
pieszych, wymieniane jest oświe-
tlenie, będą nowe jezdnie oraz 
nowe miejsca parkingowe, w tym 
dla osób z niepełnosprawnością.

Inne zewnętrzne źródła to pro-
gramy rządowe, w tym Fundusz 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. Na co udało się 
pozyskać środki i co jest i bę-
dzie realizowane?

Zawsze powtarzam, że po-
lepszenie komfortu życia miesz-
kańców Kielc to priorytet naszej 
działalności. Temu służą między 
innymi spotkania z nimi, podczas 
których to właśnie mieszkańcy 
wskazują jakie są ich najpilniejsze 
potrzeby. Przez lata nagromadziło 
się ich wiele i staramy się zreali-
zować ich jak najwięcej. W tym 
właśnie celu sięgamy po wszelkie 
możliwe źródła dofinansowania, 
w tym między innymi Rządowy 
Fundusz Polski Ład. Już teraz 
dzięki niemu przebudowujemy 13 
ulic: Paderewskiego, Równą, Zło-
tą, Żeromskiego, Głowackiego, 
Nowy Świat, Silniczną, Biskupa 
Kaczmarka, Solną, Panoramiczną, 
Seminaryjską, Śniadeckich oraz 
al. IX Wieków Kielc. To ponad 70 
mln zł, a wartość dofinansowania  
- blisko 62 mln złotych.

W kolejnym rozdaniu pieniędzy 
ze wspomnianego Funduszu, po-
stawiliśmy na zadania realizowane 
na peryferiach miasta. Udało nam 
się pozyskać blisko 40 mln zł na 
trzy zadania. Największe z nich 
to budowa i modernizacja układu 
drogowego, na który otrzymaliśmy 
dofinansowanie aż w 95 procen-
tach. Wartość projektu to 31, 5 mln 
zł, dofinansowanie blisko 30 mln zł.  
Remontowane ulice to: Sukowska, 
Wydryńska, Górników Staszicow-
skich, Karczunek i Młoda. 

Chcemy także poprawić dostęp 
do usług publicznych dla miesz-
kańców. W dobie XXI wieku, ale 
także po okresie pandemii, zauwa-
żyliśmy, że zwiększyło się zainte-
resowanie e-usługami. Dlatego 
drugim zadaniem, na które prze-
znaczymy pieniądze jest wdroże-
nie jednolitego rozwiązania Plat-
formy Smart City, który znacznie 
ograniczy odwiedziny w urzędzie. 
To zadanie otrzymało dofinanso-
wanie aż w 90 procentach. 

Od blisko trzech lat osobiście 
zajmuję się tematem modernizacji 
Szkoły Podstawowej nr 4. Mamy 
już zebraną dokumentację tech-
niczną na jej przebudowę i roz-
budowę. Odbyłam wiele spotkań 
z rodzicami i zadeklarowałam 
wówczas, że jeżeli będzie tylko 
możliwość pozyskania funduszy 
z dodatkowych źródeł, to szkoła 
ta w pierwszej kolejności zostanie 
uwzględniona w planach inwesty-
cyjnych. I tak też się stało. Otrzy-
maliśmy fundusze na ten cel, jak 
również na  modernizację Przed-
szkola Samorządowego nr 21. 

Wartość całkowita realizacji zada-
nia to 9 mln 400 tys. zł, w tym do-
finansowanie to prawie 8 mln zł. 

Zgodnie z planem przebiega 
przebudowa ulic w rejonie Świę-
tokrzyskiego Centrum Onkologii 
i Wojewódzkiego Szpitala Zespo-
lonego warta ponad 32 mln zł i jest 
coraz bliżej docelowego kształtu. 

W grudniu tego roku zakoń-
czy się adaptacja budynków 
zespołu powięziennego przy  
ul. Zamkowej na potrzeby Teatru 
Lalki i Aktora „Kubuś”. To też bar-
dzo wyczekiwana inwestycja, któ-
rej wartość to blisko 37,5 mln zł. 

Musimy pamiętać, że bardzo 
ważne dla nas jest inwestowanie 
w oświatę. Po to, by zapewnić 
uczniom zdrowe i komfortowe wa-
runki do rozwoju. Dzięki środkom 
z Regionalnego Programu Opera-
cyjnego w kwocie blisko 4 mln zł 
możliwa była termomodernizacja 
Szkoły Podstawowej nr 8 oraz Ze-
społu Szkół Informatycznych.  

Na ukończeniu jest modernizacja 
hali sportowej z salami dydaktycz-
nymi przy I Liceum Ogólnokształ-
cącym im. S. Żeromskiego. Część 
środków w kwocie ok. 3 mln zł po-
chodzi z  Ministerstwa Sportu i Tu-
rystyki, reszta – 10 mln zł – z bu-
dżetu miasta. 

Warto także wspomnieć, że 
Kielce pozyskały 23,5 mln zł 
z Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg na realizację czterech in-
westycji drogowych w północnej 
i zachodniej części miasta.

Otrzymane pieniądze dają nam 
możliwość realizacji bardzo du-
żego zadania, na które składa się 
przebudowa kilku ulic i skrzyżo-
wań. Skorzystają przede wszyst-
kim piesi, użytkownicy ulic, dróg 
rowerowych. Co ważne, inwestycje 
te przyniosą korzyści dla rozwoju 
przemysłu, o co wciąż jako miasto 
zabiegamy. Dzięki przebudowie 
m.in. skrzyżowania ulic Batalionów 
Chłopskich, Malików i Wystawo-
wej będziemy mogli udrożnić ruch 
w okolicach Targów Kielce, jak rów-
nież otworzyć tereny inwestycyjne 
Niewachlów 2. We wspomnianych 
inwestycjach bierzemy pod uwagę 
potrzeby wszystkich użytkowni-
ków ruchu, stawiamy na bezpie-
czeństwo, wsłuchujemy się w głos 
mieszkańców.

Jednym z elementów spraw-
nego funkcjonowania nowocze-
snego miasta jest komunika-
cja. Miasto zdecydowało się na 
wdrożenie systemu ITS. 

Ciągła rozbudowa tradycyjnej 
infrastruktury drogowej związana 
z budową nowych ulic czy posze-
rzaniem już istniejących nie za-
wsze jest możliwa. Stąd pomysł 
na to nowoczesne rozwiązanie, 
w ramach którego przebudowywa-
ne jest 60 skrzyżowań i montowa-
ne jest inteligentne oprogramowa-
nie zarządzające ruchem. Kamery 
i czujniki będą badać natężenie 
ruchu, by dostosować do niego 
działanie sygnalizacji świetlnej. To 
kolejny dowód na to, że chcemy 

sprostać wymaganiom mieszkań-
ców niezadowolonym z narastają-
cego ruchu. 

Można powiedzieć, że inwesty-
cje drogowe to największe dzia-
łania w mieście.

Tak, ponieważ takie są potrze-
by i możliwości. Oczywiście mamy 
świadomość, że niektóre inwestycje 
nałożyły się na siebie w czasie i po-
wodują utrudnienia w ruchu, a co za 
tym idzie, frustrację mieszkańców. 
Prosimy o cierpliwość, te utrudnie-
nia nie wynikają z harmonogramu 
przygotowanego przez miasto. Roz-
strzygnięcia programów unijnych 
czy rządowych zostały ogłoszone 
w nieodległych terminach, podobnie 
narzucone nam ramy czasowe na 
realizację zadań. Stąd kilka działań 
prowadzonych w bardzo zbliżonym 
czasie. Niemniej bardzo ważne są 
także zadania związane z potrze-
bami społecznymi – kolejny etap 
osiedla Jeziorany, nowe mieszka-
nia komunalne w dawnej 30-tce 
czy modernizacja placówki przy ul. 
Chęcińskiej.

Biorąc pod uwagę Pani zna-
jomość sytuacji w mieście, pro-
gnozowaną inflację, potrzeby in-
westycyjne, jak wielkich potrzeb 
finansowych spodziewa się Pani 
w obszarze wydatków bieżących 
oraz inwestycji?

Potrzeby były, są i będą. W ostat-
nim czasie, niestety, miejski budżet 
bardzo ucierpiał, o czym często 
przypominamy również podczas 
sesji Rady Miasta. I nie jest to, 
jak część radnych uważa, kwestia 
„niewłaściwego zarządzania”. Dziś 
wszystkie samorządy stoją przed 
trudnymi decyzjami i ogranicze-
niami niektórych działań. Nasze 
miasto czekają wyzwania, również 
finansowe, a przypomnę, że kre-
dyty i pożyczki samorządy mogą 
zaciągać wyłącznie na inwestycje. 
Aby realizować potrzeby miesz-
kańców, potrzebne są bardzo duże 
nakłady. Niełatwo w tym momencie 
określić konkretne wartości kwoto-
we, choćby z uwagi na zmieniające 
się koszty towarzyszące inwesty-
cjom - minimalne wynagrodzenie, 
ceny materiałów budowlanych, 
obciążenia pośrednie. Oczywiście 
już pracujemy nad konstrukcją 
budżetu na rok 2024 oraz, w razie 
konieczności, aktualizacją Wielo-
letniej Prognozy Finansowej. 

Dziękuję za rozmowę. 

O tym jak władze Kielc dbają o podnoszenie komfortu życia mieszkańców miasta, o ostatnich inwestycjach, a także o tym, że tylko śmiałe 
decyzje dają zamierzone rezultaty - rozmawiamy z Bożeną Szczypiór, pierwszym zastępcą prezydenta Kielc

 Q Bożena Szczypiór, wiceprezydent Kielc.
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Dodatkowe linie autobusowe 
będą kursować w dniach 28-

29 października oraz od 31 paź-
dziernika do 2 listopada. Zmieni się 
również organizacja ruchu w rejonie 
ul. Ściegiennego.

Podobnie jak w latach poprzed-
nich linie specjalne będą oznaczone 
symbolami: C1, C2, C3, C4, C5, C6, 
C7, C8, C9 i C10.

28 I 29 PAŹDZIERNIKA
Pasażerowie będą mogli już ko-

rzystać ze specjalnych linii – C1, 
C2, C3, C4, C7 i C8. Ze zwiększoną 
częstotliwością będą kursować auto-
busy linii 4, oznaczone jako linia 4C. 
Zawieszone zostanie kursowanie 
autobusów – F i Z.

31 PAŹDZIERNIKA  
I 2 LISTOPADA
W ostatni dzień października oraz 

w Dzień Zaduszny do Cmentarza 
Komunalnego w Cedzynie będzie 

można dojechać specjalnymi liniami 
- C1, C3 oraz C4. Autobusy w Kiel-
cach będą kursowały według rozkła-
dów jazdy jak w DNI ROBOCZE. Za-
wieszone zostaną linie 0W, 0Z i 104.

1 LISTOPADA
W uroczystość Wszystkich Świę-

tych autobusy w Kielcach będą 
kursować jak w NIEDZIELĘ. Do 
cmentarzy dojedziemy liniami spe-
cjalnymi: C1, C2, C3, C4, C5, C6, 
C7, C8, C9, C10. Ponadto Zarząd 
Transportu Miejskiego zdecydował 
o zwiększeniu częstotliwość kur-
sowania linii 4, 30 i 44, które będą 
jeździć według rozkładów jazdy 
umieszczonych na przystankach 
jako linie 4C, 30C i 44C. Tego dnia 
zawieszone będą linie F i Z. 

ZMIANY NA INNYCH LINIACH
W związku z wprowadzeniem 

w nocy z poniedziałku na wtorek 
(30/31 października br.) zmian 

w organizacji ruchu w okolicach kie-
leckich nekropolii inaczej będą kurso-
wały linie autobusowe: 2, 27, 30, 34, 
103 jadące w kierunku centrum mia-
sta (do WDK). Od 31 października do 
2 listopada zostaną one skierowane 
objazdem przez ulicę Husarską, ale-
ję Legionów, Sołtysiaka „Barabasza” 
i dalej wg właściwych tras.

Przystanek Ściegiennego Cmen-
tarz jest jednocześnie przystankiem 
końcowym i początkowym dla linii 
specjalnych C5, C7, C9 i C10.

Autobusy linii 44 (31 października 
i 2 listopada) i 44C (1 listopada) będą 
kursowały zmienioną trasą: w kierun-
ku ulicy Kusocińskiego pojadą ulicą 
Ściegiennego z pominięciem ulicy 
Krakowskiej, alei Legionów i ulicy 
Sołtysiaka „Barabasza”. W kierunku 
ulicy Batalionów Chłopskich od ulicy 
Marmurowej pojadą przez aleję Le-
gionów i ulicę Sołtysiaka „Baraba-
sza” do ulicy Ściegiennego. 
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ORGANIZACJA RUCHU 
NA CZAS ŚWIĘTA
WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH
ul. Ściegiennego

Materiał partnera

Jak dojechać na cmentarze?
W okresie Wszystkich Świętych uruchomionych będzie 10 specjalnych, dodatkowych 
połączeń autobusowych i 3 linie kursujące ze zwiększoną częstotliwością
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C1: Os. Na Stoku – Świętokrzyskie – Jaworskiego – Warszaw-
ska – al. IX Wieków Kielc – Sandomierska – Cedzyna Cmentarz

C2: Ślichowice – Massalskiego – Szajnowicza-Iwanowa – 
Grunwaldzka – Piekoszowska – Grunwaldzka – Żelazna – Czar-
nowska – IX Wieków Kielc – Sandomierska – Cedzyna Cmentarz

C3: Podkarczówka – Podklasztorna – Kołłątaja – Jagiellońska 
– Grunwaldzka – Żytnia – Kaczmarka – Pakosz – al. Legionów – 
Sołtysiaka „Barabasza” – Ściegiennego – Seminaryjska – Boha-
terów Warszawy – Sandomierska – Cedzyna Cmentarz

C4: Częstochowska – 1 Maja – Pawia – Łódzka – Zagnańska – 
Okrzei – IX Wieków – Sandomierska – Cedzyna Cmentarz

C5: Dąbrowa – Witosa – Zagnańska – Okrzei – Czarnowska – 
Żelazna – Żytnia – Jana Pawła II – Ściegiennego Cmentarz

C6: Ślichowice – Massalskiego – Szajnowicza-Iwanowa – Grun-
waldzka – Piekoszowska – Grunwaldzka – Jagiellońska – Pawia 
– Łódzka – Zagnańska Cmentarz – Areszt Śledczy

C7: Ślichowice – Massalskiego – Szajnowicza-Iwanowa – 
Grunwaldzka – Piekoszowska – Grunwaldzka – Żytnia – Ogrodo-
wa – Jana Pawła II – Ściegiennego Cmentarz

C8: Bukówka – Wrzosowa – al. Popiełuszki – Tarnowska – Źró-
dłowa – Sandomierska – Cedzyna Cmentarz

C9: Świętokrzyskie – Jeziorańskiego – Jaworskiego – War-
szawska – al. IX Wieków Kielc – Źródłowa – Tarnowska – Semi-
naryjska – Jana Pawła II – Ściegiennego Cmentarz

C10: Zagórze – Zagórze Górne – Zagórska – Tarnowska – Se-
minaryjska – Jana Pawła II – Ściegiennego Cmentarz

W okresie Wszystkich Świętych zmieni się organi-
zacja ruchu w rejonie kieleckich nekropolii. Zmiany 
w organizacji ruchu przy cmentarzach na Piaskach, 
ul. Ściegiennego i Spokojnej oraz w Cedzynie obo-
wiązywać będą od północy z dnia 30/31 października 
(poniedziałek/wtorek) do dnia 2 listopada (czwartek) 
do godziny 22. 

1. Cmentarze przy ulicach Ściegiennego i Spo-
kojnej

Ulicami jednokierunkowymi będą:
- ul. Sołtysiaka „Barabasza” na odcinku od ul. Ście-

giennego do al. Legionów;
- ul. Kwasa na odcinku od ul. Mahometańskiej do 

ul. Sołtysiaka „Barabasza”;
- ul. Spokojna na odcinku od ul. Ściegiennego do 

ul. Langiewicza;
- ul. Langiewicza na odcinku od ul. Spokojnej do 

ul. Mała Zgoda;
- ul. Zgoda na odcinku od ul. Spokojnej do ul. Mała 

Zgoda oraz od ul. Miodowicza do ul. Mała Zgoda;
- ul. Mała Zgoda od ul. Zgoda do Ściegiennego;
- ul. Ściegiennego na odcinku od ul. Sołtysiaka 

„Barabasza” do ul. Husarskiej. 
Natomiast na odcinku ul. Ściegiennego od pl.  

J. Piłsudskiego do ul. Sołtysiaka „Barabasza” będzie 
obowiązywał ruch dwukierunkowy. 

2. Cmentarz na Piaskach

Prawe pasy ruchu na każdej z jezdni ul. Zagnańskiej 
od wysokości ogrodów działkowych do ronda przy ul. 
Piaski Małe przeznaczone będą na parkowanie rów-
noległe.

3. Cmentarz w Cedzynie
- wzorem lat ubiegłych, utwardzone pobocze za 

ulicą Wikaryjską (jadąc od centrum) zostanie wyko-
rzystane jako pas ruchu dla pojazdów skręcających 
w prawo w ulicę Cmentarną, natomiast pas środkowy 
będzie przeznaczony tylko dla pojazdów jadących na 
wprost;

-  na ulicy Cmentarnej obowiązywały będą zakazy 
zatrzymywania się pojazdów po obu stronach;

-  na ul. Sandomierskiej za skrzyżowaniem z ulicą 
Wikaryjską do ulicy Warzywnej wprowadzone zostaną 
zakazy zatrzymywania się pojazdów po obu stronach;

- na ul. Warzywnej obowiązywał będzie ruch jedno-
kierunkowy w stronę ul. Sandomierskiej. Dojazd do ul. 
Warzywnej odbywał się będzie od strony ul. Cmentarnej.

 4. Parkingi
Dla kierujących udających się na cmentarz przy ul. 

Ściegiennego dostępne będą parkingi przy stadionie 
„Suzuki Arena”, przy pomniku Homo Homini oraz 
Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej. Osoby odwie-
dzające cmentarze na Piaskach i w Cedzynie będą 
mogły korzystać z parkingów znajdujących się przy 
nekropoliach.

Trasy linii specjalnych od C1 do C10:

Od 28 października do 2 listopada na cmentarzu 
w Cedzynie dostępna będzie usługa bezpłatnego 
przewozu przez teren nekropolii pojazdem typu Melex 
dla osób odwiedzających groby.

Z przejazdu będzie można skorzystać codziennie 
od godziny 8:30 do godziny 16:00. Rejonowe Przed-
siębiorstwo Zieleni i Usług Komunalnych swoją ofertę 
kieruje przede wszystkim do osób starszych o ograni-
czonej mobilności, jak również do innych osób o wi-
docznej niepełnosprawności, które zostaną dowiezio-
ne w pobliże wskazanego grobu przez pracowników 
RPZiUK.

Bezpłatny przewóz na Cmentarzu  
w Cedzynie

Jak co roku Stowarzyszenie Ochrony Dziedzic-
twa Narodowego w Kielcach organizuje kwestę na 
rzecz ratowania zabytkowych nagrobków. Tego-
roczna edycja będzie już 31.

Wolontariuszy będzie można spotkać w dniach 
31 października – 2 listopada przy kieleckich ne-
kropoliach. Wszyscy będą wyposażeni w odpo-
wiednie identyfikatory i zaplombowane puszki opa-
trzone nazwą Stowarzyszenia.

Biuro kwesty, podobnie jak w latach ubiegłych, 
będzie zlokalizowane w budynku I Liceum Ogólno-
kształcącego im. Stefana Żeromskiego.

Kwesta 2023

Inna organizacja ruchu przy cmentarzach
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Budżet Obywatelski.
Mieszkańcy wybrali

Materiał partnera

Wybory parlamentarne
78,11% - tyle wyniosła frekwen-

cja w Kielcach w wyborach do 
Sejmu. W przypadku wyborów do 
Senatu było to 78,07%. W stolicy 
świętokrzyskiego uprawnione do 
głosowania były 144 403 osoby 
(źródło PKW). W samych Kielcach 
wygrała Koalicja Obywatelska, 
która zdobyła 33,50% głosów. 
W województwie świętokrzyskim 
najwięcej głosów uzyskało Prawo 
i Sprawiedliwość – 47,07%. 

W regionie świętokrzyskim 
(Okręg nr 33) wybraliśmy 16 po-
słów, którzy będą nas reprezento-
wać w parlamencie: Prawo i Spra-
wiedliwość – Jarosław Kaczyński, 
Anna Krupka, Agata Wojtyszek, 
Krzysztof Lipiec, Bartłomiej Do-
rywalski, Andrzej Kryj, Mariusz 
Gosek i Michał Cieślak; Koalicja 
Obywatelska - Marzena Okła
-Drewnowicz, Roman Giertych, 
Artur Gierada i Lucjan Pietrzczyk; 
Trzecia Droga – Czesław Siekier-
ski i Rafał Kasprzyk; Lewica – An-
drzej Szejna; Konfederacja – Mi-
chał Wawer. 

W wyborach do Senatu w regio-
nie świętokrzyskim mandat uzy-
skali Krzysztof Słoń, Jacek Wło-
sowicz i Jarosław Rusiecki (PiS).

„Ciepłe Mieszkanie” 
dla kielczan
Przygotowując się do złoże-

nia wniosku w drugim naborze 
Programu „Ciepłe Mieszkanie” 
Miasto Kielce zwraca się z proś-
bą do mieszkańców budynków 
wielorodzinnych i zarządców ma-
łych wspólnot mieszkaniowych, 
zainteresowanych otrzymaniem 
dofinansowania, obejmującego 
koszty wymiany źródeł ciepła i po-
prawę efektywności energetycz-
nej lokali o wypełnienie deklaracji.

Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej oraz Wojewódzkie Fundusze 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej ogłosiły zasady drugiego 
naboru wniosków dla gmin, chcą-
cych wziąć udział w Programie 
„Ciepłe Mieszkanie”, co po zawar-
ciu umowy z regionalnym WFOŚi-
GW może umożliwić mieszkańcom 
otrzymanie dotacji do likwidacji 
nieefektywnych źródeł ciepła 
i przeprowadzenie prac zwiększa-
jących efektywność energetyczną 
budynków wielorodzinnych. Oso-
by zainteresowane skorzystaniem 
z programu, są proszone o wypeł-
nienie do 10 listopada br. deklaracji 
i złożenie jej w Wydziale Gospo-
darki Komunalnej i Środowiska 
Urzędu Miasta Kielce (ul. Strychar-
ska 6, 25-659 Kielce), w kancela-
riach ogólnych Urzędu Miasta Kiel-
ce, pok. nr 12 – na parterze (Rynek 
1, ul. Strycharska 6) lub wysłanie 
pocztą na adres Wydziału. Szcze-
góły na stronie www.kielce.eu.
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KRÓTKO

Dzięki głosom kielczan 
w przyszłym roku powsta-

nie nowe boisko wielofunkcyj-
ne, kompleks sportowy, siłownia 
zewnętrzna, eko-mural, strefa 
relaksu, czworonogi będą mia-
ły kolejne miejsca do biegania, 
w mieście przybędzie drzew 
i krzewów, będą warsztaty, zaję-
cia z robotyki i samoobrony. Na 
29 projektów przeznaczone bę-
dzie 8,4 mln zł.  

W tegorocznej edycji Budże-
tu Obywatelskiego mieszkańcy 
mieli do wyboru 140 pomysłów. 
Podobnie jak w latach ubiegłych 
głosowanie odbywało się tylko 
elektronicznie. Głos można było 
oddać raz, ale w ramach jednego 
głosu można było wskazać 1 pro-
jekt inwestycyjny duży, 3 projekty 
inwestycyjne małe oraz 4 nieinwe-
stycyjne i 2 „zielone”.

- Zainteresowanie Budżetem 
Obywatelskim i głosowaniem było 
większe niż przed rokiem za co 
bardzo dziękuję wszystkim Kiel-
czanom. Gratuluję pomysłodaw-
com projektów, które uzyskały 
poparcie mieszkańców. Dzięki za-
angażowaniu wszystkich możemy 
wspólnie zmieniać nasze miasto 
– powiedział Bogdan Wenta, pre-
zydent Kielc. 

- Budżet Obywatelski co 
roku pokazuje, jakie są potrze-
by mieszkańców. Dzięki niemu 
w najbliższym sąsiedztwie, na 
osiedlach, powstają nowe miej-
sca do aktywnego spędzania 
czasu, do relaksu i integracji. Re-
alizowane są warsztaty i zajęcia 
dla dzieci, młodzieży i dorosłych 
– podkreśliła Bożena Szczypiór, 
zastępca prezydenta Kielc. 

PRZESUNIĘCIA  
I OGRANICZENIA
Na realizację KBO w 2024 r. prze-

znaczono 8,4 mln zł, w tym 5 mln 
zł na zadania inwestycyjne duże, 
2,1 mln zł na zadania inwestycyjne 
małe, 1 mln na projekty „zielone” 
i 300 tys. zł na nieinwestycyjne.

Po głosowaniu na pierwszym 
miejscu wśród projektów dużych 
znalazło się zadanie „Budowa kom-
pleksu sportowego „Herby” (boisko 
wielofunkcyjne oraz boisko do siat-
kówki przy Szkole Podstawowej nr 
5) wraz z bieżnią sportową” wyce-
niony na 2,2 mln zł. Na drugim miej-
scu znalazł się projekt „Kompleks 
rekreacyjno-sportowy: Dyminy na 
start!” o wartości 3,5 mln zł. Dlate-
go zgodnie z zapisami regulaminu 

KBO (§ 5.5) i za zgodą wniosko-
dawcy, drugi projekt ograniczono 
do kwoty 2,8 mln zł. 

Po wybraniu trzech projektów 
„zielonych” okazało się, że w tej 
kategorii zostanie 52 tys. zł, któ-
re przesunięto na zadania inwe-
stycyjne małe. To oznacza, że na 
ten rodzaj zadań przeznaczono 
kwotę 2 152 000 zł. Kwota została 
wyczerpana w całości.  Pozosta-
łe 8 tys. zł z kategorii projektów 
„zielonych” przesunięto na za-
dania nieinwestycyjne. Ostatnim 
zadaniem, które zakwalifikowało 
się do realizacji w tej grupie był 
projekt „Samoobrona dla kondycji 
siły i zdrowia. Darmowe treningi 
sportów walki dla dzieci, młodzie-
ży i dorosłych przez okres całych 
wakacji”, który po konsultacjach 
z pomysłodawcą został ograni-
czony do kwoty 24 414 zł.

OBYWATELSKIE POMYSŁY 
NA 2024 ROK
Wśród projektów dużych zwy-

ciężył projekt, który zakłada bu-
dowę dwóch boisk: wielofunkcyj-
nego oraz do gry w koszykówkę 
i siatkówkę, bieżni i skoczni w dal 
przy Szkole Podstawowej nr 5 
(2 999 głosów). Małym projektem 
inwestycyjnym, który najbardziej 
przypadł mieszkańcom do gu-
stu był pomysł budowy siłowni 
zewnętrznej przy Zespole Szkół 
Ekonomicznych przy ul. Langie-
wicza (2 766 głosów). Miejsce 

aktywności dla uczniów szkoły 
i mieszkańców powstanie na nie-
wykorzystanych terenach szkoły. 

Pierwsze miejsce spośród pro-
jektów „zielonych” zajęło nasa-
dzenie stu drzew na terenie całe-
go miasta (6 507 głosów). Z kolei 
projekt zakładający kastrację 
bezdomnych kocurów został lide-
rem wśród zadań nie inwestycyj-
nych (2 095 głosów).

Wszystkie projekty wraz z opi-
sami, które dzięki głosom kiel-
czan zakwalifikowano do reali-
zacji można znaleźć na stronie 
www.bo.kielce.eu.  

HISTORIA BUDŻETU 
OBYWATELSKIEGO
Przez ponad 10 lat funkcjo-

nowania Kieleckiego Budżetu 

Obywatelskiego udało się zre-
alizować ponad 200 pomysłów 
mieszkańców za łączną kwotę 
ponad 50 000 000 zł. Dzięki ta-
kiemu procesowi angażowania 
mieszkańców w sprawy samorzą-
dowe powstały w Kielcach m.in. 
Skatepark, Pumptrack, siłownie 
plenerowe, boiska, miejsca wy-
poczynku, miasteczka rowerowe, 
tężnie, ogród sensoryczny i place 
zabaw. Realizowane były tak-
że festyny, warsztaty z zakresu 
ochrony zdrowia i ochrony śro-
dowiska naturalnego, szkolenia 
z zakresu samoobrony, seanse 
kina letniego w centrum miasta 
i na kieleckich osiedlach, darmo-
we chipowanie i kastracja zwie-
rząt na terenie miasta.

© UM

W 2024 roku będą zrealizowane 2 duże zadania inwestycyjne, 13 małych, 3 zadania „zielone”  
i 11 nieinwestycyjnych. Ważne głosy oddały 24 324 osoby
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 Q Dzięki Budżetowi Obywatelskiemu rozbudowywany jest Energetyczny Ogród Doświadczeń. Powstanie m.in. 
ścianka wspinaczkowa i instrumenty muzyczne. A teraz mieszkańcy zdecydowali, żeby w Ogrodzie pojawiły 
się urządzenia dla dzieci dzieci z niepełnosprawnościami.

 Q Przy Szkole Podstawowej nr 5 powstaną nowoczesne boiska: 
wielofunkcyjne oraz do gry w koszykówkę i siatkówkę, bieżnia  
i skocznia w dal. 
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Urodzinowy koncert „Mazowsza”

Ambasadorzy polskiej kultury 
za granicą. Jeden z najwięk-

szych na świecie zespołów arty-
stycznych, składający się z muzy-
ków, wokalistów, chóru i tancerzy. 
Istnieje od 75 lat. W listopadzie 
– z okazji swojego jubileuszu – Ze-
spół Pieśni i Tańca „Mazowsze” po 
raz kolejny zawita do Kielc. 

Potrafią zatańczyć tańce i zaśpie-
wać pieśni ze wszystkich 40 regio-
nów Polski. Zwykle prezentują ich 
około 20, w tym – jeśli są za granicą 
– jedną z ludowych piosenek z da-
nego kraju. Podczas koncertu prze-
bierają się nawet do 10 razy, a na 
wyjazd zabierają ze sobą około 1000 
kostiumów. W ekipie koncertowej 
jest ponad 100 osób. Kieleckie Cen-
trum Kultury już od dwóch lat współ-
pracuje z Mazowszem także przy 
okazji organizacji Ogólnopolskiego 
Konkursu Wokalnego im. Stanisła-
wa Jopka. To w KCK odbywają się 
eliminacje regionalne do konkursu.

KRAJOWO, FILMOWO  
I EKSPORTOWO
Mazowsze pokochała cała Po-

lonia i widzowie w Polsce. Byli już 

wszędzie. Dali do tej pory ponad 
7 tysięcy koncertów w 50 krajach 
świata dla 17 mln widzów. Na 
każdy koncert zabierają 8 ton ba-
gażu. W swoich trasach pokonali 
ponad 2,3 mln kilometrów. Mają 
na swoim koncie występy w 168 
miejscowościach w Polsce i po-
nad 220 tourneè zagranicznych. 
Mazowsze występowało także 
w filmach, choćby „Żona dla Au-
stralijczyka” z 1963 roku z Wiesła-
wem Gołasem i Elżbietą Czyżew-
ską. W USA zespół ma honorowe 
obywatelstwa kilku miast. 

SYGIETYŃSKI JAK 
KOLBERG
Grupa zawiązała się w 1948 

roku. Założyciel Mazowsza, Ta-
deusz Sygietyński  jeszcze przed 
wojną przygotowywał audycje 
w radiu z polską muzyką ludową. 
Podróżował po Mazowszu, by 
spisywać usłyszane pieśni i przy-
śpiewki, zupełnie jak wcześniej 
prawie 100 lat przed nim Oskar 
Kolberg. Chciał pokazać Pola-
kom folklor w sposób niebanalny 
i artystyczny. Razem z żoną Mirą 

Zimińską-Sygietyńską podczas 
wojny obiecali sobie, że gdy prze-
żyją, utworzą zespół pieśni i tań-
ca. I się udało. On zajął się stroną 
muzyczną, ona wizualną i teksto-
wą. Już premierowy występ grupy 
z Karolina pod Warszawą uczynił 
z nich zawodowców, którzy w nie-
długim czasie zaczęli podróżo-
wać po świecie, pokazując to, co 

prawdziwie polskie, zagranicznym 
widzom. Po śmierci Sygietyńskie-
go opiekę nad zespołem i to z du-
żym powodzeniem przejęła jego 
żona i sprawowała funkcję dyrek-
tora od 1957 roku. Obecnie sze-
fem zespołu jest Jacek Boniecki. 
W Kielcach Mazowsze było ostat-
nio w marcu ubiegłego roku. 

© KCK

Mazowsze - jubileusz 75-lecia 
zespołu
19 listopada, godz. 18, Duża 
Scena KCK
Bilety można kupić w kasie 
KCK oraz na kck.bilety24.pl

Gdzie i kiedy?

W Kieleckim Centrum Kultury wystąpi jeden  
z najbardziej znanych polskich zespołów ludowych

 Q Po góralsku, śląsku czy krakowsku - „Mazowsze” zna każdy region Polski. 
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Ci, którzy kochają opery, po-
winni już rezerwować bile-

ty, które kosztują tylko 30 i 50 zł.
Na scenach Kieleckiego Centrum 

Kultury w pierwszym tygodniu listopa-
da  wystąpią: tenor Dionizy Wincenty 
Płaczkowski i kielczanin, Grzegorz 
Szostak (bas) oraz zespół artystycz-
ny Teatru Wielkiego w Łodzi.

 – Kielczanie nieczęsto mają 
okazję, by oglądać opery czy ope-
retki. Dlatego bardzo się cieszy-
my, że dzięki naszemu projektowi, 
dofinansowanemu z Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go w ramach programu „Muzyka” 
w wysokości 94 000 zł możemy za-
oferować mieszkańcom naszego 
miasta wyjątkowy wieczór z operą 
„Straszny Dwór”. Warto, bo bilety 
na operę kosztują tylko 50 zł, na 
recitale – 30 zł – zachęca dyrektor 
KCK Augustyna Nowacka. 

STANISŁAW MONIUSZKO 
PROSTO Z ŁODZI
5 listopada, wyjątkowa gratka na 

melomanów i fanów przedstawień 
z muzyką poważną. Koncertową 
wersję opery „Straszny dwór” Sta-
nisława Moniuszki pokażą muzycy 
z Łodzi. Na Dużej Scenie Kieleckie-
go Centrum Kultury wystąpi aż 120 
artystów z Teatru Wielkiego w Ło-
dzi. Ta opera to staropolska kultura 
w pigułce i czasy XVIII-wiecznej 

Polski. Historia dwóch braci, którzy 
powracając w wojny przyrzekają, 
że zostaną kawalerami. Ale jak do-
trzymać obietnicy, gdy w sąsiednim 
dworze mieszkają piękne panny? 
Autorem libretta jest Jan Chęciń-
ski. Opera Moniuszki miała swoją 
prapremierę we wrześniu 1865 
roku. W czasach rozbiorowych 
wywołała prawdziwą manifestację 
patriotyczną wśród publiczności. 
Jak spodoba się kielczanom? Zo-
baczymy już wkrótce. 

TENOR ZAŚPIEWA NA 
POCZĄTEK
Święto(krzyskie) Pienia roz-

pocznie 3 listopada Dionizy Win-
centy Płaczkowski. To młody wo-
kalista współpracujący na stałe 
z Filharmonią Poznańską. Dionizy 
Wincenty Płaczkowski w swoim 
dorobku artystycznym posiada sie-
dem płyt, wykonywał solowe partie 
sopranowe w oratoriach i operach 
na międzynarodowych festiwa-
lach. Studiował na Uniwersytecie 
Muzycznym Fryderyka Chopina 
w Warszawie. Kreował m.in. partie 
Leńskiego w ”Eugeniuszu Oniegi-
nie” Piotra Czajkowskiego w Filhar-
monii Świętokrzyskiej,  Kazimierza 
w „Hrabinie” Stanisława Moniuszki 
w Operze Bałtyckiej, w „Wese-
lu” Igora Strawińskiego w Cen-
trum Spotkania Kultur w Lublinie.  

W 2021 roku wygrał telewizyjny 
konkurs dla głosów tenorowych 
– „Bitwę tenorów na róże”. W kie-
leckim koncercie towarzyszyć mu 
będzie na fortepianie Ewa Wanda 
Pelwecka. W programie koncertu 
znają się m.in. pieśni Stanisława 
Moniuszki ze  „Śpiewnika domowe-
go” , Mieczysława Karłowicza oraz 
współczesne kompozycje polskie.

TUBALNY GŁOS 
I KIELECKIE KORZENIE
Na zakończenie usłyszymy po-

chodzącego z Kielc Grzegorza Szo-
staka w recitalu „Pokolenia”, któremu 
na fortepianie zagra Danuta Anto-
szewska. Szostak jest absolwentem 
Uniwersytetu Muzycznego Frydery-
ka Chopina w Warszawie, a następ-
nie łódzkiej Akademii Muzycznej im. 
Grażyny i Kiejstuta Bacewiczów. De-
biutował na scenie Teatru Wielkiego 
- Opery Narodowej rolą Szóstaka 
we „Flisie” Moniuszki. Kielczanin był 
solistą Reprezentacyjnego Zespołu 
Artystycznego Wojska Polskiego, 
potem pierwszym solistą Teatru 
Muzycznego w Lublinie. Od sezonu 
2008/2009 występuje na deskach 
Teatru Wielkiego w Łodzi. W swoim 
repertuarze ma ponad 70 partii solo-
wych, takich jak: Skołuba i Zbigniew 
w „Strasznym dworze”  Moniuszki, 
Don Basilio i Don Bartolo w „Cyru-
liku sewilskim” Rossiniego, Sarastro 

w „Czarodziejskim flecie” Mozarta. 
Podczas koncertu zaśpiewa cykl 
pieśni Benedykta Konowalskiego 
do słów Justyny Holm i cykl pieśni 
Anny Ignatowicz - Glińskiej do słów 
własnych, pochodzących z lat 2003-
2008.

Dzięki ministerialnej dotacji, bile-
ty na recitale, które odbędą się na 
Małej Scenie KCK kosztują tylko 30 
zł. Bilet na „Straszny dwór” – 50 zło-
tych. Można je kupić w kasie KCK 
lub na kck.bilety24.pl.                        

© KCK
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3 listopada, godz. 18, Mała 
Scena KCK - Recital Dionizego 
Wincentego Płaczkowskiego

5 listopada, godz.17, Duża 
Scena KCK, „Straszny Dwór”  
Moniuszki, soliści, chór i orkie-
stra Teatru Wielkiego w Łodzi 

6 listopada, godz. 18, Mała 
Scena KCK - Recital Grzegorza 
Szostaka

Święto(krzyskie) Pienia

Kieleckie Święto Wokalistyki,
czyli muzyka w dobrej cenie
Dwa recitale wokalne i jedna opera „Straszny dwór” w wersji koncertowej, do tego niedrogie bilety.
Święto(krzyskie) Pienia to cykl trzech wieczorów z muzyką operową w Kieleckim Centrum Kultury

6 miejscowości, około 1200 
widzów, w tym prawie 100 

z niepełnosprawnościami i ponad 
10 z niepełnosprawnością wzro-
ku. Monodram  „Ciotka Wieża” 
w wykonaniu aktorki Ewy Lubacz, 
wyprodukowany w Kieleckim Cen-
trum Kultury zna już całe woje-
wództwo. 

Spektakl odwiedził: Pińczowskie 
Samorządowe Centrum Kultury, 
Szklany Dom w Ciekotach, Euro-
pejskie Centrum Bajki w Pacano-
wie, Staszowski Ośrodek Kultury, 
Miejskie Centrum Kultury w Skar-
żysku Kamiennej oraz Buskie Sa-
morządowe Centrum Kultury. 

W każdej z miejscowości po 
spektaklu była możliwość dys-
kusji o spektaklu, inności, nieto-
lerancji. Widzowie chętnie do-
wiadywali się więcej o kieleckiej 
malarce Jadwidze Trzcińskiej. 
-  Cieszę się, że nam się udało 
pozyskać dotację i zrealizować 
ten projekt. Dzięki niemu nasza 
„Ciotka Wieża” nie tylko wyru-
szyła w trasę, ale także stała się 
bardziej dostępna. Mamy przy-
gotowaną audiodeskrypcję do 
spektaklu na żywo, co umożliwia 
udział w przedstawieniu także 
osobom z niepełnosprawno-
ścią wzroku – wyjaśnia dyrektor 

Kieleckiego Centrum Kultury Au-
gustyna Nowacka.

„Ciotka Wieża” do tekstu Elż-
biety Chowaniec w reżyserii 
Judyty Berłowskiej miała swoją 
premierę rok temu. Spektakl był 
finalistą tegorocznego Konkursu 
na Wystawienie Polskiej Sztu-
ki Współczesnej, organizowany 
przez Instytut Teatralny im. Ra-
szewskiego w Warszawie, czyli 
jednym z 14 najlepszych spek-
takli współczesnych w Polsce. 
Nagrodę za scenariusz podczas 
tego konkursu trzymała jego au-
torka Elżbieta Chowaniec. 

© KCK

„Ciotka Wieża” podróżniczka

Projekt „Dostępna „Ciotka Wieża” w trasie” dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach programu Narodowego Centrum Kultury: Kultura-Interwencje. Edycja 2023. 

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji 
Kultury w ramach programu „Muzyka”, realizowanego przez Narodowy Instytut Muzyki i Tańca 

 Q Na scenie zobaczymy m.in. kielczanina, Grzegorza Szostaka. 
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 Q Z okazji Dnia Edukacji Narodowej zasłużeni nauczyciele z Kielc otrzymali medale i nagrody za osiągnięcia 
w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. Gratulacje i podziękowania złożyli im prezydent Bogdan 
Wenta, jego zastępca Marcin Chłodnicki oraz przewodniczący Rady Miasta Kielce Jarosław Karyś.

 Q Studenci Świętokrzyskiego Uniwersytetu III Wieku zainaugurowali 
nowy rok akademicki. W uroczystości na Politechnice Świętokrzyskiej 
uczestniczyła zastępca prezydenta Kielc Bożena Szczypiór.

W
WW.KIELCE.EU

W NASZYM OBIEKTYWIE

 Q W Dniu Walki z Ubóstwem oddano hołd ofiarom głodu, bezradności i przemocy. W wydarzeniu 
uczestniczyły m.in. wiceprezydent Bożena Szczypiór, radna Marianna Noworycka- Gniatkowska, 
dyr. MOPR Magdalena Gościniewicz oraz przedstawiciele organizacji wspierających osoby ubogie.

 Q W Kieleckim Centrum Kultury bardzo  uroczyście powołano Centralną Dolinę Wodorową im. 
Braci Łaszczyńskich. W wydarzeniu wzięli udział między innymi prezydent Bogdan Wenta, 
prezes ŚGP Industria Szczepan Ruman (w środku) i prezes GUM profesor Jacek Semaniak.

 Q Świętokrzyski Klub Amazonki obchodził jubileusz 35-lecia. W imieniu Miasta Kielce nagrody 
i wyróżnienia dla Amazonek, a także pamiątkowy grawerton oraz list gratulacyjny dla całego klubu 
z okazji jubileuszu wręczyli prezydent Bogdan Wenta oraz wiceprezydent Marcin Chłodnicki.

 Q Rekordowa frekwencja w wyborach parlamentarnych. W skali kraju 
wyniosła 74,38%, w Kielcach 78,11%, a w regionie 71,09%. Prezydent 
Kielc Bogdan Wenta wraz z żoną zachęcali do oddania głosu.  
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 Q Setne urodziny kielczanki Adolfy Sutowicz. Z okazji jubileuszu życzenia zdrowia 
i pomyślności złożyli jubilatce prezydent Kielc Bogdan Wenta oraz przewodniczący Rady 
Miasta Kielce Jarosław Karyś. Podczas wizyty Pani Adolfie towarzyszył syn Zenon.


